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Njoftim Publik

Né Komunén e Prishtinés &shté dorézuar kérkesa, 05nr.350/02 - 184195/21 dt.21.09.2021, e kérkuesit /
subjektit juridik, “Hill Qil'sh.p.k. nga Prishtina me certifikate té& biznesit ARBK 811554139 dhe pronar
Hekuran Pasha nga Peja, rr."Jashar Pasha"nr.16 Pejé&, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor, pér ndértimin e kompleksit me ndértesa afariste me Karakter
té pérkohshém dhe me destinim: Piké e shities sé karburanteve, restorant,_barnatore & market + P+0, né
kuadér t&€ PRR “Kalabria" dhe PZHU-s&, konkretisht parcelave, nr.333-4, 333-5, 332-12 & 332-6 ZK
Gagllavicé té pronaréve: Kemal Kameri, Nebi Jusufi dhe Arlind Azemi, bazuar né aktet noterial “Kontraté
pér qira®” me LRP.nr.3803/2021 dhe Ref.nr.653/20201 dt.30.07.2021; LRP.nr.3954/2021 dhe
Ref.nr.687/20201 dt.05.08.2021, t& pérpiiuara te Noter Burim Z. Xhemajli né Prishting .

Komentet lidhur me kété propozim duhet té dorézohen nga data, 21.09.2021 gjeré mé 05.10.2021, né
E-mail adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net.

Kompleks me ndértesa afariste me karakter t& pérkohshme —
Piké e shities sé karburanteve. Restorant, barnatore & market + P+0

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit té Aktual: “Aré e klasit 47
tokés: Propozuar: “Toké ndértimore™

0.00m’ — sipas propozimit
8.00m’ & 18m’- sipas propozimit

b. Vija rregulluese

c. Vija ndértimore

d. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga

kufijté e parcelés kadastrale pérgjaté rrugés publike

8.00m’ / 6.0m” & 18m’/ 6.0m’- sipas propozimit

e. Lartésia e lejuar n& proporcion me distancén nga

kufijté anésoré dhe t& pasmé t& parcelés kadastrale.

Anésor: 8.0m / 6.0m’ & 3.80m’/ 6.0m’- sipas propozimit
Paséme: 3.70m / 6.0m” & 15.10m’/ 6.0m’

f. Pérqindja e sipérfages ndértuese né proporcion me
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHP)

0.4 {(40%) — 750m? i lejuar,
0.35(35%) - 656m? i propozuar

g. Pérqindja e sipérfages bruto ndértuese mbi tokg né
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale
(ISPN)

0.4 (40%) — 656m?, lejuar dhe propozuar

h. Pérgindja e sipérfaqes s€ gjelbéruar né proporcion
me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHG/)

0.4 (40%) — 750m?, lejuar dhe propozuar

i. Pérqindja e sipérfaqes sé pérdorshme néntokésore
né proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale
(ISHN)

0.00 (0.00%)

Numri i hapésirave pér vendparkime t& automjeteve

[S—ye

22VP mbi toké

k. E drejta e ndri¢imit natyror pér dritaret ekzistuese

Po

Po - Jo-O  Nuk aplikchet - O

I. A ka qasje t& pakufizuar n& rrugé publike dhe infrastrukturg publike?

Po-0O Jo-&  Nukaplikohet- O Sqaro:

m. Shfryt&zimi i propozuar a do 1€ gjenerojé ndotje t& mjedisit apo zhurmé mé t& madhe sesa zona pérreth?

Po-l0 Jo-B®  Nukaplikohet -0 Sqaro:

n. A &shté ndonjé nga punét ndértimore né zona témbrojtura, zona t& vecanta ose zona té vecanta t& mbrojtura?

Né bazé t&¢ Udhé&zimit administrativ 06/2017 dt. 23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitien dhe
shqyrtimin e ké&rkesave pér uqﬂﬁe ,Qdémqlore leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring | dhe Il t& ndértimeve,
neni 13, paragrafét2 dhe

a dy,
dhe brenda 5 ditéve nga
njgherésh do té publi

A%

a pranimi i komenteve, do t& vendosen né& ueb-fagen e Komunés, si

ng
hq.n'l'maperm 4s s& komenteve, Komuna do t& ofrojé pergjigje me shkrim dhe pérgjigja
o d munés. Né té gjitha komentet tuaja duhet t&8 pé&rshkruhet numri i
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